
                             
 

 

 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. OLIVELLI ” 

Via Roma 9/11 25069 Villa Carcina (BS)

 030/881023 C.F. 92008620178  - C.M. BSIC82600D 

e-mailbsic82600d@istruzione.it - BSIC82600D@pec.istruzione.it 

Sito Istituzionale www.icsolivelli.edu.it 

Codice univoco:UFS8F4 

 

 

 Determina n.30                                                                        Villa Carcina,  26/06/2020 

 

         Amm.ne trasparente- sito web

         

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto della fornitura di  diari scolastici per l’anno      

                    scolastico 2020/2021 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016,  

                   alla  Ditta Casa Editrice Leardini Guerino di Macerata Feltria  (PU)  

          CIG: Z4B2D79D14 
 

    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.L. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, come 

modificato dal Decreto 56/2017, (cd correttivo)che rappresenta l’attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 

nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture e ss.mm.ii.  

VISTA la L.55/2019; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto n. 129, concernente “ Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.  ”; 

 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di              

                           tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136  

                          («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di  

                          normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in  

                          materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre                       





                         2010,  n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per   

                          cui  si è  proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara CIG:     
                    Z4B2D79D14 

   

VERIFICATA la non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia  

VISTO  la delibera n. 54 del 21/12/2019 di approvazione del Programma annuale 2020;  

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure  

per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato con delibera 

del Consiglio di Istituto n. 12 del 20/02/2019; 

ATTESO           che alla copertura della spesa si provvede con il contributo delle famiglie 

VISTA           l’offerta economica della ditta CASA LEARDINI GUERRINO srl di MACERATA FELTRIA 

(PU) il cui costo è di € 2,40 ( per le classi 2-3-4-5 primaria e 1-2-3 secondaria) iva 

esclusa  € 1,90 iva esclusa (per le classi 1 scuola primaria) comprensivo dei 

contenuti personalizzati richiesti dall’istituto, che risulta vantaggiosa rispetto ai 

prezzi di mercato; 

CONSIDERATA l’opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione ai sensi del par.3.7 

delle linee guida ANAC n. 4 al D.Lgs 56/2017, avuto riguardo alla particolare 

soddisfazione maturata nel precedente rapporto contrattuale, alla relativa 

competitività del prezzo offerto ed alla necessità ed urgenza della fornitura, non 

ulteriormente procrastinabile o diversamente organizzabile in relazione al 

complesso degli adempimenti richiesti dalla attuale fase di gestione dell'emergenza 

COVID-19, alle richieste necessarie per il nuovo avvio dell'anno scolastico e ai 

connessi obblighi da disimpegnare in periodo estivo, con le modalità di lavoro 

consentite; 

CONSIDERATA la necessità di acquistare una fornitura di diari scolastici personalizzati per l’Istituto 

Comprensivo di Villa Carcina 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto, tramite Ordine Diretto ,  della fornitura  di diari scolastici all’operatore economico 

Ditta  CASA LEARDINI GUERRINO srl di MACERATA FELTRIA (PU). n 02614070411. per un 

importo unitario di € 1.870,00 (iva esclusa)  ;  

2. di autorizzare la spesa complessiva € 1.870,00  IVA eslusa da imputare sull’attività A03 

amministrativo-didattica dell’esercizio finanziario finanziario 2020 che presenta la 

necessaria copertura finanziaria; 

3. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016; 

4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il dirigente scolastico. 

Il direttore dell’esecuzione del contratto è la sig. Filomena Amendola,  Direttore SGA dell’Istituto 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Daniele Gennari 

     firmato digitalmente 

 


		2020-06-30T11:17:26+0200
	GENNARI DANIELE




